

**ДО ПРЕДСЕДАТЕЛЯ НА НАУЧНОТО ЖУРИ
ОПРЕДЕЛЕНО СЪС ЗАПОВЕД № 1324/12.06.2026
НА РЕКТОРА НА ЮЗУ „Неофит Рилски“, Благоевград**

РЕЦЕНЗИЯ

от Проф. д-р Таня Николова Тимева-Големанова, д.м.
Катедра "Здравни грижи", Русенски Университет „Ангел Кънчев“
Медицински директор на САГБАЛ „Д-р Щерев“, София

Относно: конкурс за заемане на академичната длъжност **„Професор“** в област на висшето образование 7. „Здравеопазване и спорт“, професионално направление 7.1. „Медицина“, научна специалност „Акушерство и гинекология“, обявен в Държавен вестник, бр. 36/17.04.2026 г. за нуждите на Югозападен университет „Неофит Рилски“ – Благоевград.

Процедурни въпроси

Със Заповед №1324/12.06.2026 г. на Ректора на Югозападен университет „Неофит Рилски“ съм определена за член на Научното жури по конкурса за заемане на академичната длъжност „Професор“ по научната специалност „Акушерство и гинекология“.

В рамките на законоустановения срок документи за участие е подал един кандидат – **доц. д-р Петя Маринова Андреева-Балачева, д.м.** Представената конкурсна документация е пълна, систематизирана и съответства на изискванията на Закона за развитието на академичния състав в Република България, Правилника за неговото приложение и Правилника за развитие на академичния състав на ЮЗУ „Неофит Рилски“.

След преглед на представените материали приемам, че кандидатът е изпълнил всички формални изисквания за участие в конкурса.

Кратки биографични данни и професионално развитие

През 1997 г. доц. Андреева завършва висшето си образование по специалност „Медицина“ в Медицинския университет – София. През 2003 г., след специализация в СБАЛАГ „Майчин дом“, София, придобива специалност „Акушерство и гинекология“. В периода 2000–2004 г. е редовен докторант към Катедрата по акушерство и гинекология при Медицински факултет на Медицински университет – София, като през 2004 г. успешно защитава образователната и научна степен „Доктор“. През 2006 г. придобива и магистърска степен по здравен мениджмънт в Университет „Проф. д-р Асен Златаров“ – Бургас.

Професионалният ѝ път е последователен и изцяло свързан с развитието на репродуктивната медицина. В периода 2000–2006 г. работи като акушер-гинеколог в „Център за сексуално здраве“ – София по международен проект на *Médecins Sans Frontières*. От 2004 г. до настоящия момент е част от екипа на САГБАЛ „Д-р Щерев“, където последователно се утвърждава като водещ специалист по репродуктивна медицина и асистирана репродукция. След проведен конкурс през 2016 г. заема

академичната длъжност „доцент“ в Югозападен университет „Неофит Рилски“ – Благоевград.

Професионалната ѝ квалификация е надграждана чрез множество специализации и обучения в България и чужбина. Особено значение имат специализацията по репродуктивна медицина и ин витро оплождане в Hyogo College of Medicine, Япония, обучението по програмата на Weill Cornell Medical College в Залцбург, както и специализацията в King's College Hospital, Лондон. Наред с това кандидатът притежава множество сертификати в областта на човешката репродукция, инфертилитета, ендоскопската хирургия и съвременните асистиранни репродуктивни технологии.

Научният авторитет на доц. Андреева намира отражение и в активното ѝ участие в международната академична общност. Тя е дългогодишен рецензент към ESHRE по проблемите на имплантацията и ранната загуба на бременност, както и член на редакционните колегии на редица международни научни списания. Активно участва и в дейността на национални и международни професионални организации, като от 2026 г. е Председател на Българската асоциация по стерилитет и репродуктивно здраве.

Научноизследователска дейност

а) Публикационна активност

Научната продукция на доц. д-р Петя Андреева е насочена към актуални и обществено значими проблеми в областта на акушерството, гинекологията, репродуктивната медицина и асистираните репродуктивни технологии. Представените трудове отразяват последователна научноизследователска дейност с ясно изразена тематична насоченост и устойчиво развитие през целия академичен път на кандидата.

Общата научна продукция включва 202 научни труда, от които 188 са публикувани след заемането на академичната длъжност „доцент“. Сред тях са дисертационен труд, една монография, 61 пълнотекстови публикации в български и международни научни списания, от които 49 след придобиване АД „доцент“ и 139 публикувани резюмета от участия в национални и международни научни форуми, от които 40, публикувани в сборници на международни научни форуми, индексирани в световноизвестни бази данни.

За участие в настоящия конкурс доц. Андреева представя:

- Хабилитационен труд - 10 публикации, индексирани в международните бази данни Web of Science и Scopus;
- 10 публикации в научни списания, индексирани в международните бази данни Web of Science и Scopus;
- 19 публикации в научни издания с научно рецензиране и редактирани колективни томове.

Представената научна продукция е достатъчна по обем и качество и напълно съответства на характера на конкурс за заемане на академичната длъжност „професор“.

б) Авторска позиция

Съществен показател за личния принос на кандидата е заеманата авторска позиция в публикациите. От представените 61 пълнотекстови публикации доц. Андреева е първи автор в 40, втори автор в 10, трети автор в 3, а четвърти или следващ автор в 8

публикации. Общо за всички 200 научни труда (без дисертационния труд и монографията), кандидатът е първи автор в 141, втори автор в 22, трети автор в 9, а четвърти или следващ автор в 28 публикации. Тези данни показват ясно изразена водеща авторска позиция и убедително доказват съществения личен принос на доц. Андреева при планирането, провеждането и публикуването на представените научни изследвания.

с) Цитирания

Представените справки от НАЦИД, Web of Science и Scopus показват висока цитируемост на научните публикации на кандидата. Според официалните справки публикациите на доц. Андреева са цитирани **173 пъти** в международни бази данни, като съгласно Google Scholar общият брой на цитиранията достига **306**.

Броят на цитиранията показва, че резултатите от научните изследвания на кандидата намират широко приложение и се използват от други изследователски колективи, както в България, така и в чужбина.

д) Наукометрични показатели – H-index и IF/ SJR

- h-index – 5 (Scopus);
- h-index – 8 (Google Scholar).
- Според представените справки от НАЦИД общият Impact Factor на публикациите на доц. Андреева възлиза на 125.548, а сумарният Scimago Journal Rank (SJR) е 43.495.

Представените публикации, цитирания и наукометрични показатели значително надвишават минималните национални изисквания и критериите на Югозападен университет „Неофит Рилски“ за заемане на академичната длъжност „професор“.

Представената научна продукция се характеризира не само с висок количествен обем, но и с добра международна видимост, публикуване в авторитетни научни списания и убедителна цитируемост, което свидетелства за високо качество и значимост на научните разработки.

Области на научните изследвания и научни приноси

Представените публикации очертават ясно изразен научен профил на кандидата в областта на репродуктивната медицина. Изследванията са насочени към ключови проблеми на имплантацията, инфертилитета и асистираните репродуктивни технологии, като могат да бъдат систематизирани в няколко основни тематични области.

а) Репродуктивна медицина, имплантация и ендометриална рецептивност; репродуктивна генетика и имуногенетика

Значителна част от научните публикации на доц. Андреева са посветени на факторите, определящи успешната имплантация и ендометриалната рецептивност. Разгледани са въпроси, свързани с маточната перфузия, ангиогенезата, VEGF-свързаните механизми, нарушенията във фолатния метаболизъм и MTHFR полиморфизмите, както и тяхното значение при репродуктивните неуспехи. Получените резултати разширяват познанията за механизмите, участващи в ранното развитие на бременността и допринасят за по-прецизната оценка на пациентките с имплантационни нарушения. Изследвани са генетичните и имуногенетичните фактори, участващи в процеса на имплантация. Акцент е поставен върху ролята на маточните NK-клетки и KIR-рецепторите при пациентки с повтарящи се имплантационни неуспехи. Представените данни разширяват съществуващите знания за имуногенетичните

механизми на репродуктивните нарушения и тяхното значение при индивидуализиране на диагностичния подход.

b) Персонализирана подготовка на ендометриума при замразен ембриотрансфер

Самостоятелна група публикации е насочена към оптимизирането на подготовката на ендометриума при замразен ембриотрансфер. Основно внимание е отделено на значението на серумните концентрации на прогестерона за ендометриалната рецептивност и синхронизацията между развитието на ембриона и функционалното състояние на ендометриума. Представени са резултати, подкрепящи индивидуализирания подход при лутеалната поддръжка и прилагане на спасителни протоколи.

c) Овариален резерв и контролирана овариална стимулация

В научната продукция на кандидата намират място и проучвания, свързани с оценката на овариалния резерв и оптимизирането на контролираната овариална стимулация. Анализирани са различни терапевтични стратегии при пациентки в напреднала репродуктивна възраст и слаб овариален отговор, включително приложението на андрогенен priming, лутеинизиращ хормон (LH) и индивидуализирани стимулационни протоколи.

d) Преждевременна овариална недостатъчност (POI)

Отделна тематична група публикации разглежда POI като мултифакторно заболяване с генетични, молекулни и имунологични механизми. Разработките са насочени към изясняване на патогенезата, ранната диагностика и възможностите за персонализирано клинично поведение при тази група пациентки.

e) Синдром на поликистозните яйчници или Polyendocrine Metabolic Ovarian Syndrome (PMOS)

Поредица от публикации са посветени на PCOS. Анализирани са взаимовръзките между метаболитните нарушения, хроничното възпаление и репродуктивните прояви на заболяването, както и тяхното отражение върху резултатите от асистираната репродукция. Представени са данни за приложението на интегралните възпалителни индекси като потенциални прогностични маркери.

f) Репродуктивен микробиом

Особено внимание заслужават изследванията върху вагиналната и ендометриалната микробиота. Анализирана е връзката между промените в микробната екосистема и различни форми на репродуктивна патология, включително намален яйчников резерв, преждевременна овариална недостатъчност и повтарящи се репродуктивни неуспехи. Получените резултати допълват съвременните представи за ролята на микробиотата в репродуктивната медицина.

Представените научни трудове съдържат **оригинални, фундаментални и научно-приложни приноси**, които са логично свързани, отразяват последователното развитие на научноизследователската дейност на доц. Андреева и имат съществен дял за развитието на съвременната репродуктивна медицина и асистираните репродуктивни технологии.

Учебно-преподавателска дейност

Учебно-преподавателската дейност на доц. Андреева се развива последователно както в академична, така и в клинична среда. Като преподавател в ЮЗУ „Неофит Рилски“ тя участва в обучението на студентите по специалност „Акушерка“. Учебната ѝ натовареност за последните две години възлиза на 980 учебни часа, което свидетелства за съществен принос в учебния процес.

В САГБАЛ „Д-р Щерев“ участва в подготовката на студенти по медицина, стажант-лекари и специализанти по акушерство и гинекология. Под нейно ръководство успешно са завършили специализация четирима лекари, а като научен ръководител е работила с трима докторанти, двама от които вече са защитили образователната и научна степен „Доктор“.

Доц. Андреева активно участва в разработването и рецензирането на учебни програми по акушерство и гинекология за различни специалности, както и в подготовката на документацията за програмната акредитация на специалност „Акушерка“.

Научна активност

Научната активност на доц. Андреева се характеризира с дейно участие в национални и международни професионални организации, редакционни колегии, научни проекти и експертни дейности.

Тя е председател на Българската асоциация по стерилитет и репродуктивно здраве и председател на Научния съвет на САГБАЛ „Д-р Щерев“. Участва в редакционните колегии на редица международни научни списания и е дългогодишен рецензент на престижни научни издания, както и на Европейското дружество по човешка репродукция и ембриология (ESHRE).

Доц. Андреева участва като **член на научни журита** в процедури за придобиване на образователната и научна степен „доктор“, както и за заемане на академичните длъжности „главен асистент“ и „доцент“, което е признание за нейната научна компетентност и експертен авторитет.

Участва като главен изследовател или член на изследователски екипи в национални и международни **научни проекти** и клинични изпитвания. Международната ѝ научна дейност е подкрепена и от получени престижни грантове и специализации.

Анализ на приложените доказателствени материали

От представените документи е видно, че кандидатът изпълнява и значително надхвърля минималните национални изисквания, както и критериите на Правилника за развитие на академичния състав на ЮЗУ „Неофит Рилски“ за заемане на академичната длъжност „професор“.

По всички групи показатели (А–Е) доц. Андреева покрива изискуемите минимални стойности, като общият брой представени точки е **3587,4** при минимално изискване **550 точки**, което убедително доказва съответствието с нормативните критерии за заемане на академичната длъжност „професор“.

Лечебно-диагностична и консултативна дейност

Професионалните умения на доц. Андреева са високо специализирани в областта на репродуктивната медицина и асистиранияте репродуктивни технологии. Познавам нейната работа като клиницист и изследовател и имам преки впечатления от професионалната ѝ дейност през годините. Тя съчетава задълбочена теоретична подготовка, богат практически опит и стремеж към прилагане на съвременни диагностични и терапевтични подходи, съобразени с утвърдените международни препоръки и стандарти.

В ежедневната си клинична практика доц. Андреева демонстрира висока професионална компетентност, прецизност при вземането на клинични решения и умение за работа в мултидисциплинарен екип. Особено впечатление прави последователността, с която въвежда научните постижения в практиката и прилага персонализиран подход при лечението на пациентките с репродуктивни проблеми.

Изхождайки от личните ми впечатления считам, че лечебно-диагностичната и консултативната дейност на доц. Андреева е на изключително високо професионално ниво и се отличава със системност, висока специализация, международно признание, индивидуален подход към пациентите и трайна ангажираност с развитието на репродуктивната медицина.

Заклучение

Въз основа на представените документи, научната продукция, наукометричните показатели, учебно-преподавателската, научно-организационната и лечебно-диагностичната дейност мога да заявя, че доц. д-р Петя Маринова Андреева, д.м., напълно отговаря на изискванията на Закона за развитието на академичния състав в Република България, Правилника за неговото прилагане и Правилника за развитие на академичния състав на ЮЗУ „Неофит Рилски“ за заемане на академичната длъжност „професор“.

Предвид изложеното, давам **положителна оценка** на кандидата и убедено препоръчвам на уважаемото Научно жури да присъди на доц. д-р Петя Маринова Андреева-Балачева, д.м., академичната длъжност **„професор“** по научната специалност **„Акушерство и гинекология“**.

10.08.2026

С уважение:

Проф. д-р.Таня Николова Тимева - Големанова, д.м.

**TO THE CHAIR OF THE SCIENTIFIC JURY
APPOINTED BY ORDER No. 1324/12.06.2026
OF THE RECTOR OF SOUTH-WEST UNIVERSITY “NEOFIT RILSKI”,
BLAGOEVGRAD**

ACADEMIC REVIEW

by Prof. Tanya Nikolova Timeva-Golemanova, MD, PhD
Department of Health Care, “Angel Kanchev” University of Ruse
Medical Director, Shterev Hospital, Sofia

Regarding: a competition for the academic position of Professor in Higher Education Area 7. Health Care and Sports, Professional Field 7.1. Medicine, scientific specialty Obstetrics and Gynecology, announced in the State Gazette, issue No. 36/17.04.2026, for the needs of South-West University “Neofit Rilski”, Blagoevgrad.

Procedural matters

By Order No. 1324/12.06.2026 of the Rector of South-West University “Neofit Rilski”, I was appointed a member of the Scientific Jury for the competition for the academic position of Professor in the scientific specialty Obstetrics and Gynecology.

Within the statutory deadline, one candidate submitted an application for participation: Assoc. Prof. Petya Marinova Andreeva-Balacheva, MD, PhD. The submitted competition documentation is complete, systematically organized, and compliant with the requirements of the Development of Academic Staff in the Republic of Bulgaria Act, its Implementing Regulations, and the Regulations for the Development of the Academic Staff of South-West University “Neofit Rilski”.

Following my review of the submitted materials, I find that the candidate has fulfilled all formal requirements for participation in the competition.

Brief biographical information and professional development

In 1997, Assoc. Prof. Andreeva graduated in Medicine from the Medical University – Sofia. In 2003, following residential training at the University Obstetrics and Gynecology Hospital “Maichin Dom”, Sofia, she acquired a specialty in Obstetrics and Gynecology. From 2000 to 2004, she was a full-time PhD student at the Department of Obstetrics and Gynecology, Faculty of Medicine, Medical University – Sofia, and in 2004 she successfully defended her PhD theses. In 2006, she also obtained a Master’s degree in Health Management from Prof. Dr. Assen Zlatarov University, Burgas.

Her professional career has developed consistently and has been entirely associated with the advancement of reproductive medicine. From 2000 to 2006, she worked as an obstetrician-gynecologist at the Sexual Health Center, Sofia, under an international Médecins Sans Frontières project. Since 2004, she has been a member of the team at Shterev Hospital, Sofia, where she has established herself as a leading specialist in reproductive medicine and assisted

reproduction. Following a competitive procedure in 2016, she was appointed to the academic position of Associate Professor at South-West University “Neofit Rilski”, Blagoevgrad.

Her professional qualifications have been further developed through numerous specializations and training courses in Bulgaria and abroad. Of particular importance are her specialization in reproductive medicine and in vitro fertilization at Hyogo College of Medicine, Japan, her training under the Weill Cornell Medical College program in Salzburg, and her specialization at King’s College Hospital, London. In addition, the candidate holds numerous certificates in human reproduction, infertility, endoscopic surgery, and modern assisted reproductive technologies.

Assoc. Prof. Andreeva’s scientific reputation is further demonstrated by her active involvement in the international academic community. She has served for many years as a reviewer for ESHRE in the fields of implantation and early pregnancy loss, and a member of the editorial boards of several international scientific journals. She also actively participates in national and international professional organizations and, since 2026, has served as Chair of the Bulgarian Association for Sterility and Reproductive Health.

Research activity

a) Publication activity

The scientific output of Assoc. Prof. Petya Andreeva addresses current and socially significant issues in obstetrics, gynecology, reproductive medicine, and assisted reproductive technologies. The submitted works reflect consistent research activity with a clearly defined thematic focus and sustained development throughout the candidate’s academic career.

Her overall scientific output comprises 202 scientific works, 188 of which were published after her appointment as Associate Professor. These include a dissertation, one monograph, 61 full-text publications in Bulgarian and international scientific journals, 49 of them published after her appointment as Associate Professor, and 139 published abstracts from participation in national and international scientific forums, including 40 published in proceedings of international scientific forums indexed in internationally recognized databases.

For participation in the present competition, Assoc. Prof. Andreeva has submitted:

- A habilitation thesis comprising 10 publications with an Impact Factor (IF);
- 10 publications in scientific journals indexed in the international Web of Science and Scopus databases;
- 19 publications in peer-reviewed scientific journals and edited collective volumes.

The submitted scientific output is sufficient in volume and quality and fully corresponds to the nature of a competition for the academic position of Professor.

b) Authorship position

Key indicator of the candidate’s personal contribution is her authorship position in the published scientific works. Among the 61 full-text publications submitted, Assoc. Prof. Andreeva is first author on 40, second author on 10, third author on 3, and fourth or subsequent author on 8 publications. Across all 200 scientific publications (excluding the PhD thesis and the monograph), she is first author on 141, second author on 22, third author on 9, and fourth or subsequent author on 28 publications. These data demonstrate her clearly established leading authorship role and provide convincing evidence of Assoc. Prof. Andreeva’s substantial

personal contribution to the conception, conduct, and publication of the scientific research submitted for evaluation.

c) Citations

The submitted reports from NACID, Web of Science, and Scopus demonstrate the high citation impact of the candidate's scientific publications. According to the official reports, Assoc. Prof. Andreeva's publications have been cited 173 times in international databases, while Google Scholar reports a total of 306 citations. The citation count indicates that the candidate's research results have broad applicability and are used by other research teams both in Bulgaria and abroad.

d) Scientometric indicators – h-index and IF/SJR

- h-index – 5 (Scopus);
- h-index – 8 (Google Scholar).
- According to the submitted NACID reports, the total Impact Factor of Assoc. Prof. Andreeva's publications is 125.548, while the cumulative SCImago Journal Rank (SJR) is 43.495.

The submitted publications, citations, and scientometric indicators significantly exceed the minimum national requirements and the criteria of South-West University "Neofit Rilski" for appointment to the academic position of Professor.

The submitted scientific output is characterized not only by its substantial volume but also by strong international visibility, publication in reputable scientific journals, and convincing citation impact, which attest to the high quality and significance of the research.

Research areas and scientific contributions

The submitted publications outline a clearly defined scientific profile of the candidate in the field of reproductive medicine. The research addresses key issues in implantation, infertility, and assisted reproductive technologies and may be systematized into several main thematic areas.

a) Reproductive medicine, implantation, and endometrial receptivity; reproductive genetics and immunogenetics

A substantial part of Assoc. Prof. Andreeva's scientific publications is devoted to the factors determining successful implantation and endometrial receptivity. The studies address uterine perfusion, angiogenesis, VEGF-related mechanisms, disorders of folate metabolism and MTHFR polymorphisms, and their relevance to reproductive failure. The results expand current knowledge of the mechanisms involved in early pregnancy development and contribute to more precise assessment of patients with implantation disorders. Genetic and immunogenetic factors involved in implantation have also been investigated, with particular emphasis on the role of uterine NK cells and KIR receptors in patients with recurrent implantation failure. The presented data broaden existing knowledge of the immunogenetic mechanisms underlying reproductive disorders and their relevance to individualized diagnostic approaches.

b) Personalized endometrial preparation for frozen embryo transfer

A distinct group of publications focuses on optimizing endometrial preparation for frozen embryo transfer. Particular attention is given to the importance of serum progesterone concentrations for endometrial receptivity and synchronization between embryo development

and the functional state of the endometrium. The reported results support an individualized approach to luteal-phase support and the use of rescue protocols.

c) Ovarian reserve and controlled ovarian stimulation

The candidate's scientific output also includes studies on the assessment of ovarian reserve and the optimization of controlled ovarian stimulation. Various therapeutic strategies have been analyzed in patients of advanced reproductive age and those with poor ovarian response, including androgen priming, LH administration, and individualized stimulation protocols.

d) Premature ovarian insufficiency (POI)

A separate thematic group of publications examines POI as a multifactorial condition involving genetic, molecular, and immunological mechanisms. These studies focus on elucidating its pathogenesis, early diagnosis, and opportunities for personalized clinical management in this patient group.

e) Polycystic ovary syndrome (PCOS) or Polyendocrine Metabolic Ovarian Syndrome (the newly updated medical consensus name for PCOS)

A series of publications is devoted to PCOS. The relationships among metabolic disorders, chronic inflammation, and the reproductive manifestations of the condition have been analyzed, together with their impact on assisted reproduction outcomes. Data are presented on the use of composite inflammatory indices as potential prognostic markers.

f) Reproductive microbiome

Particular attention is given to studies of the vaginal and endometrial microbiota. The relationship between changes in the microbial ecosystem and various forms of reproductive pathology has been analyzed, including diminished ovarian reserve, premature ovarian insufficiency, and recurrent reproductive failure. The findings complement current understanding of the role of the microbiota in reproductive medicine.

The submitted scientific works contain original, fundamental, and applied scientific contributions that are logically interconnected, reflect the consistent development of Assoc. Prof. Andreeva's research activity, and make a substantial contribution to the advancement of contemporary reproductive medicine and assisted reproductive technologies.

Teaching activity

Assoc. Prof. Andreeva's teaching activity has developed consistently in both academic and clinical settings. As a lecturer at South-West University "Neofit Rilski", she participates in the education of students in the Midwifery program. Her teaching workload over the past two years amounts to 980 academic hours, demonstrating a substantial contribution to the educational process.

At Shterev Hospital, Sofia, she participates in the training of medical students, medical interns, and residents in Obstetrics and Gynecology. Four physicians successfully completed their specialty training in Obstetrics and Gynecology under her supervision. She has also supervised three PhD students, two of whom have already successfully defended their PhD degrees.

Assoc. Prof. Andreeva actively participates in the development and review of curricula in Obstetrics and Gynecology for various degree programs, as well as in the preparation of documentation for the program accreditation of the Midwifery program.

Scientific activity

Assoc. Prof. Andreeva's scientific activity is characterized by active participation in national and international professional organizations, editorial boards, scientific projects, and expert activities. She serves as Chair of the Bulgarian Association for Sterility and Reproductive Health and of the Scientific Council of Shterev Hospital, Sofia. She is a member of the editorial boards of several international scientific journals and has been a long-standing reviewer for prestigious scientific publications and for the European Society of Human Reproduction and Embryology (ESHRE). Assoc. Prof. Andreeva acts as a member of scientific juries in procedures for awarding PhD degrees and for appointments to the academic positions of Chief Assistant Professor and Associate Professor, which constitutes recognition of her scientific competence and expert authority.

She participates as a principal investigator or member of research teams in several national and international scientific projects and clinical trials. Her international scientific activity is further supported by prestigious grants and specializations.

Analysis of the submitted supporting evidence

The submitted documents demonstrate that the candidate meets and substantially exceeds the minimum national requirements, as well as the criteria of the Regulations for the Development of the Academic Staff of South-West University "Neofit Rilski" for appointment to the academic position of Professor.

Across all indicator groups (A–E), Assoc. Prof. Andreeva meets the required minimum values. The total number of submitted points is 3587.4, compared with the minimum requirement of 550 points, convincingly demonstrating compliance with the statutory criteria for appointment to the academic position of Professor.

Clinical, diagnostic, and consultancy activity

Assoc. Prof. Andreeva's professional expertise is highly specialized in reproductive medicine and assisted reproductive technologies. I am familiar with her work as a clinician and researcher and have direct impressions of her professional activity over the years. She combines thorough theoretical knowledge, extensive practical experience, and a commitment to applying contemporary diagnostic and therapeutic approaches in accordance with established international recommendations and standards.

In her daily clinical practice, Assoc. Prof. Andreeva demonstrates a high level of professional competence, precision in clinical decision-making, and the ability to work effectively within a multidisciplinary team. Particularly noteworthy is the consistency with which she translates scientific achievements into clinical practice and applies a personalized approach to the treatment of patients with reproductive disorders.

Based on my personal experience and personal observations, I regard Assoc. Prof. Andreeva's clinical, diagnostic, and consultative practice to be of an exceptionally high professional standard. Her work is distinguished by a systematic approach, a high level of specialization, international recognition, an individualized approach to patient care, and a sustained commitment to the advancement of reproductive medicine.

Conclusion

On the basis of the submitted documents, scientific output, scientometric indicators, teaching, scientific and organizational, and clinical and diagnostic activities, I consider that Assoc. Prof. Petya Marinova Andreeva, MD, PhD, fully meets the requirements of the Development of Academic Staff in the Republic of Bulgaria Act, its Implementing Regulations, and the Regulations for the Development of the Academic Staff of South-West University “Neofit Rilski” for appointment to the academic position of Professor.

In view of the above, I give the candidate a positive assessment and confidently recommend that the esteemed Scientific Jury appoint Assoc. Prof. Petya Marinova Andreeva-Balacheva, MD, PhD, to the academic position of Professor in the scientific specialty Obstetrics and Gynecology.

10.08.2026

Respectfully:

Prof. Tanya Nikolova Timeva-Golemanova, MD, PhD